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※予算書及び事項別明細書の款項目番号欄が○印のものは本年度廃止科目



（単位：千円）

会　　計　　別 令和２年度 令和元年度 比較 増減率

　　一   般   会   計 25,560,000 25,490,000 70,000 0.3%

　　特　 別　 会 　計 11,831,200 13,635,800 △ 1,804,600 △13.2%

 国民健康保険事業特別会計 5,285,400 5,406,000 △ 120,600 △2.2%

 介護保険事業特別会計 5,796,900 5,821,400 △ 24,500 △0.4%

 農業集落排水事業特別会計 0 210,100 △ 210,100 皆減

 公共下水道事業特別会計 0 1,514,300 △ 1,514,300 皆減

 遠山財産区特別会計 300 300 0 0.0%

 上財産区特別会計 900 900 0 0.0%

 後期高齢者医療特別会計 747,700 682,800 64,900 9.5%

　　企   業   会   計 9,526,700 6,595,300 2,931,400 44.4%

収益的支出 1,724,000 1,803,000 △ 79,000 △4.4%

資本的支出 1,263,400 1,317,800 △ 54,400 △4.1%

収益的支出 2,155,800 0 2,155,800 皆増

資本的支出 851,300 0 851,300 皆増

収益的支出 1,925,300 1,914,000 11,300 0.6%

資本的支出 991,300 912,100 79,200 8.7%

収益的支出 533,600 549,100 △ 15,500 △2.8%

資本的支出 82,000 99,300 △ 17,300 △17.4%

合     計 46,917,900 45,721,100 1,196,800 2.6%

※令和２年度から農業集落排水事業特別会計及び公共下水道事業特別会計を下水道事業会計へ移行。

令和２年度予算総括表

内
　
　
　
訳

 水道事業会計

 下水道事業会計

 病院事業会計

内
　
　
　
訳

 国民健康保険診療所
 事業会計



議第３８号 

 

   令和２年度恵那市一般会計予算 

 

 令和２年度恵那市の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ ２５，５６０，０００千円

と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を

負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 債務負担

行為」による。 

（地方債） 

第３条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の

起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第３表 地方債」

による。 

（一時借入金） 

第４条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、２，０００，０００千円と定める。 

（歳出予算の流用） 

第５条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は、各項に計上した給料、職員手当及び

共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費

の各項の間の流用とする。 

 

 

  令和２年２月２６日提出 

 

恵那市長  小坂 喬峰   
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第 １ 表 歳入歳出予算

１ 歳 入

款 項 金 額

（単位：千円）

7,237,900

373,000

6,400

24,900

20,000

45,800

1,095,900

115,400

32,800

41,800

8,200,000

4,400

193,057

350,826

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

市 税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

市 民 税

固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

鉱 産 税

入 湯 税

都市計画税

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分 担 金

負 担 金

使 用 料

2,794,300

3,601,900

222,200

310,800

1,500

21,700

285,500

71,900

227,000

74,100

6,400

24,900

20,000

45,800

1,095,900

115,400

32,800

41,800

8,200,000

4,400

100,848

92,209

188,377
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款 項 金 額

（単位：千円）

162,449

2,093,111

2,156,455

135,928

63,086

525,848

300,000

683,089

1,860,300

15

16

17

18

19

20

21

22

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

2 手 数 料

1

2

3

1

2

3

1

2

1

1

2

3

1

1

2

3

4

1

国庫負担金

国庫補助金

国庫委託金

県負担金

県補助金

県委託金

財産運用収入

財産売払収入

寄 附 金

特別会計繰入金

基金繰入金

財産区繰入金

繰 越 金

延滞金、加算金及び過料

預金利子

貸付金元利収入

雑 入

市 債

1,348,870

734,704

9,537

665,252

1,285,640

205,563

118,425

17,503

63,086

2,000

514,128

9,720

300,000

11,501

318

130,000

541,270

1,860,300

歳 入 合 計 25,560,000
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款 項 金 額

２ 歳 出 （単位：千円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

193,700

3,596,700

7,602,500

2,908,800

56,200

1,397,400

736,700

2,395,500

938,900

2,728,000

1

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1

2

3

1

1

2

1

1

2

3

4

5

1

1

2

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳費

選 挙 費

統計調査費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

災害救助費

国民年金費

保健衛生費

清 掃 費

水 道 費

労働諸費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

小学校費

193,700

3,060,400

281,130

117,870

94,320

31,720

11,260

4,536,290

2,824,110

232,790

370

8,940

1,559,480

1,050,090

299,230

56,200

1,066,870

330,530

736,700

66,160

1,347,810

9,430

904,140

67,960

938,900

362,460

356,350
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款 項 金 額

（単位：千円）

11

12

13

災害復旧費

公 債 費

予 備 費

3 中学校費 187,040

5,000

2,970,600

30,000

4

5

6

1

2

1

1

幼稚園費

社会教育費

保健体育費

農林水産業施設災害復旧費

公共土木施設災害復旧費

公 債 費

予 備 費

68,740

628,330

1,125,080

1,000

4,000

2,970,600

30,000

歳 出 合 計 25,560,000

-9-



第　２　表 　債 務 負 担 行 為 
（単位：千円）

事　　　　項 期　　　　　　間 限    度    額

特別養護老人ホーム福寿苑大規模改修事業費 令和３年度 156,206

ALT派遣業務委託料
令和２年度から
令和３年度まで

5,390

保育教諭修学資金貸付金
貸付の決定をした日の
属する月から卒業する
日の属する月まで

貸付の決定をした期
間に相当する貸付金
の合計額

がん検診業務委託料
令和２年度から
令和３年度まで

14,331

看護師修学資金貸付金
貸付の決定をした日の
属する月から卒業する
日の属する月まで

貸付の決定をした期
間に相当する貸付金
の合計額

水洗便所等改造資金融資に係る利子補給金
令和２年度から
令和７年度まで

借入総額に対する利
子のうち10万円以内
の額

農業経営基盤強化資金融資に係る利子助成金
令和２年度から
返済の年度まで

市が定める利子補給
率により算出した額

恵那市内全域の道路維持修繕費
令和２年度から
令和３年度まで

20,000
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（単位：千円）

起 債 の 目 的 限　度　額 起債の方法 利　率 償還の方法

臨 時 財 政 対 策 債 665,000

防 災 推 進 事 業 99,800

高齢者福祉施設大規模改修事業 133,100

観 光 資 源 活 用 事 業 51,800

道路 橋り ょう 維持 管理 事業 56,000

急 傾 斜 地 崩 壊 対 策 事 業 76,000

非 常 備 消 防 施 設 整 備 事 業 33,000

文化財の調査・保存・活用事業 14,600

過 疎 対 策 事 業 199,000

合 併 特 例 事 業 532,000

計 1,860,300

第　３　表　　地　　方　　債

普通貸借又は
証券発行

  ２．５％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率の
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）

  政府資金につい
ては、その融資条
件により、銀行そ
の他の場合にはそ
の債権者と協定す
るものによる。
  ただし、市財政
の都合により据置
期間及び償還期限
を短縮し、又は繰
上償還もしくは低
利に借換えするこ
とができる。
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

○

市 税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

自動車取得税交付金

歳 入 合 計

7,237,900

373,000

6,400

24,900

20,000

45,800

1,095,900

115,400

32,800

41,800

8,200,000

4,400

193,057

350,826

2,093,111

2,156,455

135,928

63,086

525,848

300,000

683,089

1,860,300

0

25,560,000

7,041,300

321,200

18,700

30,300

20,300

0

930,800

112,000

0

59,400

8,100,000

4,700

277,294

349,014

2,020,724

2,105,365

179,969

30,086

704,714

300,000

739,334

2,081,800

63,000

25,490,000

196,600

51,800

△12,300

△5,400

△300

45,800

165,100

3,400

32,800

△17,600

100,000

△300

△84,237

1,812

72,387

51,090

△44,041

33,000

△178,866

0

△56,245

△221,500

△63,000

70,000
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１．特別職 （単位： 千円）

職員数

（人） 報  酬 給  料 期末手当 その他手当 計

(年間支給率)

0 25,044 11,145 7,514 43,703 6,228 49,931

(4.45月)

79,176 0 36,350 0 115,526 27,762 143,288

(4.45月)

その他 2,258 83,820 0 0 0 83,820 3,258 87,078

計 2,279 162,996 25,044 47,495 7,514 243,049 37,248 280,297

0 25,044 11,020 7,514 43,578 6,259 49,837

(4.40月)

79,180 0 34,838 0 114,018 28,928 142,946

(4.40月)

その他 2,331 146,954 0 0 0 146,954 7,248 154,202

計 2,352 226,134 25,044 45,858 7,514 304,550 42,435 346,985

長  等 0 0 0 125 0 125 △ 31 94

議  員 0 △ 4 0 1,512 0 1,508 △ 1,166 342

その他 △ 73 △ 63,134 0 0 0 △ 63,134 △ 3,990 △ 67,124

計 △ 73 △ 63,138 0 1,637 0 △ 61,501 △ 5,187 △ 66,688

18

共済費 合  計
給　　　与　　　費

3

18

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

3

比
 
 
較

長  等

議  員

区分

長  等

議  員
本
年
度

前
年
度
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２．一般職

（１）総括 （単位： 千円）

職員数 給　　 　 　与　　　  　費 共済費 合　計 備　考

（人） 報  酬 給  料 職員手当 計

本
年
度

872
(328)

559,167
(536,912)

2,027,844 1,513,014 4,100,025
(536,912)

761,692
(71,772)

4,861,717
(608,684)

前
年
度 540 83,382 2,014,521 1,495,372 3,593,275 713,848 4,307,123

比
　
較 332 475,785 13,323 17,642 506,750 47,844 554,594

※()内は会計年度任用職員の内数

職員手当の内訳

区分 管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当 時間外手当 休日勤務手当

本
年
度 47,044 75,570 17,004 47,778 2,016 20,389 146,614 21,887

前
年
度 48,764 76,806 16,956 47,511 360 8,461 146,704 16,225

比
　
較 △ 1,720 △ 1,236 48 267 1,656 11,928 △ 90 5,662

区分 夜間勤務手当 宿日直手当
管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当
退職手当組合

負担金
合  計

本
年
度 4,628 1,427 966 471,960 352,518 303,213 1,513,014

前
年
度 7,378 1,101 732 472,087 346,599 305,688 1,495,372

比
　
較 △ 2,750 326 234 △ 127 5,919 △ 2,475 17,642

区分
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増減額 増減事由別内訳 備        考

（千円） （千円）

13,323 給与改定に 2,198

伴う増減分

昇給に伴う 23,799 左記の平均昇給率　　　 1.69%

増加分

その他の △ 12,674 採用等による増 179,949 【職員数の異動状況】

増減分 　本年度 538人

退職等による減 △ 192,623 　前年度 540人

　増　減 △2人

【採用・退職等の状況】

採用者数  　　　　　 41人

　退職者数 △47人

　他会計より異動　  19人

　他会計へ異動　  △15人

　増　減　　　　　　 △2人

17,642 制度改正に 9,060 　管理職手当 0

伴う増減分 　扶養手当 0

　住居手当 △ 732

　通勤手当 0

　単身赴任手当 0

　特殊勤務手当 0

　時間外手当 158

　休日勤務手当 48

　夜間勤務手当 12

　宿日直手当 46

  管理職員特別勤務手当 0

　期末手当 477

　勤勉手当 8,721

　退職手当組合負担金 330

その他の 8,582 　管理職手当 △ 1,720

増減分 　扶養手当 △ 1,236

　住居手当 780

　通勤手当 267

　単身赴任手当 1,656

　特殊勤務手当 11,928

　時間外手当 △ 248

　休日勤務手当 5,614

　夜間勤務手当 △ 2,762

　宿日直手当 280

  管理職員特別勤務手当 234

　期末手当 △ 604

　勤勉手当 △ 2,802

　退職手当組合負担金 △ 2,805

給
　
料

職
員
手
当

説 　  明

（千円）

区
分
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（３）給料及び職員手当の状況

　ア．職員１人当たり給与 （単位：円）

一般行政職 消防職 技能労務職 備  考

令和2年1月1日現在 平均給料月額 304,007 322,044 319,864

（本年度） 平均給与月額 349,734 419,807 389,994

平均年齢(歳) 42.21 43.56 51.07

平成31年1月1日現在 平均給料月額 303,494 321,796 314,484

（前年度） 平均給与月額 344,440 440,276 379,449

平均年齢(歳) 42.10 43.39 51.16

　イ．初任給 （単位：円）

区　　　分 恵 那 市

一般行政職 消防職 技能労務職 一般行政職 技能労務職

大  学  卒 182,200 182,200 182,200

高  校  卒 150,600 150,600
147,900

～　198,800 150,600
147,900

～　198,800

区　　　　　　分

国
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　ウ．級別職員数 （人） （％）

区　　　　分 一般行政職 消防職 技能労務職

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

令和2年1月1日現在 １級 53 12.9 １級 12 15.2 １級 2 4.4

（本年度） ２級 40 9.8 ２級 4 5.1 ２級 1 2.2

３級 90 21.9 ３級 14 17.7 ３級 1 2.2

４級 123 30.0 ４級 19 24.0 ４級 34 75.6

５級 47 11.5 ５級 11 13.9 ５級 7 15.6

６級 41 10.0 ６級 18 22.8

７級 16 3.9 ７級 1 1.3

計 410 100.0 計 79 100.0 計 45 100.0

平成31年1月1日現在 １級 47 11.6 １級 11 13.9 １級 2 4.0

（前年度） ２級 44 10.8 ２級 5 6.3 ２級 2 4.0

３級 97 23.9 ３級 15 19.0 ３級 2 4.0

４級 116 28.6 ４級 17 21.5 ４級 36 72.0

５級 44 10.8 ５級 14 17.7 ５級 8 16.0

６級 41 10.1 ６級 16 20.3

７級 17 4.2 ７級 1 1.3

計 406 100.0 計 79 100.0 計 50 100.0

  （級別の標準的な職務内容）

区    分 １級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級

一般行政職 主事 主任 主査 係長 課長補佐 課長 部長

技能労務職 業務員 業務員 主任 主査 係長
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　エ．昇給

　　　　    　区　　　  　　分 合　計 代表的な職種

一般行政職 消防職 技能労務職

職　　　員　　　数　　　　（Ａ）　（人）　 538 415 79 44

昇給に係る職員　　　　　　（Ｂ）　（人） 438 346 59 33

号給数別内訳 　１号給（人）

　２号給（人）

　３号給（人） 38 24 4 10

　４号給（人） 398 320 55 23

　５号給（人） 2 2

　６号給（人）

　７号給（人）

　８号給以上（人）

比　　　率（Ｂ）／（Ａ）　　　　　（％） 81.4 83.4 74.7 75.0

職　　　員　　　数　　　　（Ａ）　（人）　 540 415 80 45

昇給に係る職員　　　　　　（Ｂ）　（人） 446 349 61 36

号給数別内訳 　１号給（人）

　２号給（人）

　３号給（人） 30 26 4

　４号給（人） 416 323 57 36

　５号給（人）

　６号給（人）

　７号給（人）

　８号給以上（人）

比　　　率（Ｂ）／（Ａ）　　　　　（％） 82.6 84.1 76.3 80.0

本
年
度

前
年
度
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　オ．期末手当・勤勉手当

支給率計 備　考

６月（月分） 12月（月分）  （月分）

本
年
度

2.250 2.250 4.500

前
年
度

2.225 2.225 4.450

国
の
制
度 2.250 2.250 4.500

　カ．定年退職及び早期退職に係る退職手当

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度 その他の加算措置等 備　考

 （月分）  （月分）  （月分）  （月分）

24.586875 33.27075 47.709 47.709 定年前早期退職特例措置

（3％～45％加算）

24.586875 33.27075 47.709 47.709 定年前早期退職特例措置

（3％～45％加算）

区
　
分

区
 
 
 
分

支
給
率
等

国
の
支
給
率
等

有

有

支給期別支給率 職制上の段階、職務の

級等による加算措置

有
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  キ．特殊勤務手当

　　　　　　　区　　　　分 全職種 代表的な職種

一般行政職 消防職 技能労務職

給料総額に対する比率　（％） 0.51 0.02 1.27 3.49

支給対象職員の比率(令和2年1月1日現在)（％） 19.14 0.24 84.81 73.33

代表的な特殊勤務 支給額の多い手当 清掃手当、消防職手当、救急救命士手当、獣医師手当

手当の名称 支給職員数の多い手当 清掃手当、消防職手当、救急救命士手当、獣医師手当

　ク．その他の手当

区　　分 国の制度との異同     差 　異　 の　 内　 容

扶養手当 国と同じ

住居手当 国と同じ

通勤手当 国と同じ
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（現年度議決分）           　     　　                                                        

特別養護老人ホーム福寿苑大規模改修事業費 156,206

ALT派遣業務委託料 5,390

保育教諭修学資金貸付金（令和２年度分）
貸付の決定をした
期間に相当する貸
付金の合計額

がん検診業務委託料 14,331

看護師修学資金貸付金（令和２年度分）
貸付の決定をした
期間に相当する貸
付金の合計額

水洗便所等改造資金融資に係る利子補給金（令和
２年度分）

借入総額に対する
利子のうち10万円
以内の額

農業経営基盤強化資金融資に係る利子助成金（令
和２年度分）

市が定める利子補
給率により算出し
た額

恵那市内全域の道路維持修繕費 20,000

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　項 限  度  額

前年度末まで

の支出（見込）額

期　　間 金　　額
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国  県

支出金

令和３年度 156,206 140,500 9,920 5,786

令和２年度から
令和３年度まで

5,390 5,390

貸付の決定をし
た日の属する月
から卒業する日
の属する月まで

限　度　額
に　同　じ

全　　額

令和２年度から
令和３年度まで

14,331 14,331

貸付の決定をし
た日の属する月
から卒業する日
の属する月まで

限　度　額
に　同　じ

全　　額

令和２年度から
令和７年度まで

限　度　額
に　同　じ

全　　額

令和２年度から
返済の年度まで

限　度　額
に　同　じ

全　　額

令和２年度から
令和３年度まで

20,000 20,000

（単位：千円）

当該年度以降の 左 　 の  　財　  源　  内 　 訳

支  出  予  定  額 特   定   財   源

一般財源
期　　間 金　　額 地方債 その他
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(過年度議決分) 

農業経営基盤強化資金融資に係る利子助成金（平
成20年度分）

8,884
平成20年度から
令和元年度まで

7,611

恵那市学校給食センター調理及び配送業務委託料 190,366 令和元年度 0

水洗便所等改造資金融資に係る利子補給金（令和
元年度分）

借入総額に対する
利子のうち10万円
以内の額

令和元年度 0

農業経営基盤強化資金融資に係る利子助成金（令
和元年度分）

市が定める利子補
給率により算出し
た額

令和元年度 0

恵那西工業団地開発事業委託による恵那市土地開
発公社に係る債務保証契約

未償還元利金
2,500,000

令和元年度 0

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　項 限  度  額

前年度末まで

の支出（見込）額

期　　間 金　　額
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国  県

支出金

令和２年度から
令和８年度まで

1,273 636 637

令和２年度から
令和３年度まで

190,366 190,366

令和２年度から
令和６年度まで

限　度　額
に　同　じ

全　　額

令和２年度から
返済の年度まで

限　度　額
に　同　じ

全　　額

令和２年度から
令和３年度まで

限　度　額
に　同　じ

全　　額

（単位：千円）

当該年度以降の 左 　 の  　財　  源　  内 　 訳

支  出  予  定  額 特   定   財   源

一般財源
期　　間 金　　額 地方債 その他
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（一般会計） （単位：千円）

当該年度中
起債見込額

当該年度中元
金償還見込額

１．普通債 3,970,587 4,115,996 663,300 527,336 4,251,960

（１）総務債 157,567 219,349 99,800 20,249 298,900

（２）民生債 428,064 388,908 133,100 39,616 482,392

（３）衛生債 0 40,400 0 0 40,400

（４）農林水産業債 225,411 189,433 0 19,662 169,771

①農林水産業債 61,660 39,949 0 5,296 34,653

②公有林 163,751 149,484 0 14,366 135,118

（５）商工債 0 0 51,800 0 51,800

（６）土木債 571,156 536,604 132,000 87,043 581,561

（７）住宅債 467,411 411,867 0 56,517 355,350

（８）消防債 44,806 73,078 33,000 5,499 100,579

（９）教育債 601,416 675,193 14,600 126,114 563,679

（10）辺地債 41,830 18,113 0 18,113 0

①農林水産業債 10,045 3,914 0 3,914 0

②土木債 31,663 14,199 0 14,199 0

③消防債 122 0 0 0 0

（11）過疎債 1,432,926 1,563,051 199,000 154,523 1,607,528

①総務債 585,705 580,602 41,500 62,560 559,542

②民生債 15,300 126,100 83,000 1,699 207,401

③衛生債 298 42 0 42 0

④農林水産業債 126,972 118,473 13,000 13,967 117,506

⑤商工債 321,333 409,771 3,600 13,180 400,191

⑥土木債 285,897 220,316 22,900 56,721 186,495

⑦消防債 78,421 74,747 35,000 5,344 104,403

⑧教育債 19,000 33,000 0 1,010 31,990

２．災害復旧債 193,275 204,272 0 25,138 179,134

３．合併特例債 11,700,621 10,434,583 532,000 1,204,563 9,762,020

①総務債 3,009,417 2,331,294 0 343,270 1,988,024

②民生債 1,352,683 1,263,167 0 122,922 1,140,245

③衛生債 2,308,317 2,013,641 0 211,790 1,801,851

④農林水産業債 183,087 170,824 0 17,144 153,680

⑤商工債 445,220 427,415 0 41,859 385,556

⑥土木債 2,262,587 2,336,733 443,200 240,270 2,539,663

⑦消防債 361,824 298,067 14,400 41,034 271,433

⑧教育債 1,777,486 1,593,442 74,400 186,274 1,481,568

４．その他 13,372,330 13,025,662 665,000 1,070,163 12,620,499

（１）減税補てん債 164,068 125,037 0 33,407 91,630

（２）臨時財政対策債 13,208,262 12,900,625 665,000 1,036,756 12,528,869

29,236,813 27,780,513 1,860,300 2,827,200 26,813,613合　　　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末
及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　分
前々年度末
現  在  高

前 年 度 末
現在高見込額

当該年度中増減見込額
当該年度末

現在高見込額
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